
1 

• indepe'li'aencia 
SECRETARIA MUNICIPAL 

2JfJ) 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA CONVENIOS DE. PAGO POR 
PATENTES COMERCIALES, QUE INDICA. 

INDEPENDENCIA, ·1 6 MAY 7JI'i, 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO_N: 238 3/2019 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Providencia W 
590 de Administrador Municipal de fecha 13 de mayo de 2019, recepcionada por 
Secretaria Municipal, el 13 de mayo de 20 19; Memorándum No 282 de Jefa de 
Impuestos y Derechos, de fecha 16 de abril de 2019, que adjunta los Convenios de Pagos 
N!l!! 236, 237, 238, 241, 242, 243, 244, 245, 255, 256, 257 y 258; el Decreto Alcaldicio 
Exento N°2178 de fecha 07 de mayo de 2019, que nombra en el cargo de Secretario 
Municipal Subrogante a don Germán Muñoz Navarro, y, en uso de las facultades que 
me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

APRUEBASE, los convenios de pago por 
patentes Comerciales, suscrito entre la Municipalidad de Independencia y, los 
contribuyentes que a continuación se indican: 

No RUT NOMBRE ROL 

236 MARIA EUGENIA VERA SORO 152.715 

237 MARIA COÑOLEF ARANCIBIA 104.492 

238 CARLOS ROBINSON OSORIO ALBORNOZ 101.566 

241 JUAN CARLOS MOYA SILVA 150.219 

242 MIRIAM BURGOS VILCHEZ 729.136 

243 ALEXI MEJIAS MIRANDA 900.937 

244 AURORA PIZARRO CAMPOS 725.712 

245 ALEJANDRA MOLINA PARADA 729.524 

255 KAREN CIFUENTES RODRIGUEZ 104.760 

256 76.343.739-6 COMERCIALIZADORA TERESA LORENA ORELLANA E.I.R.L. 729.370 

257 SYLVIA MORENO ZAMORA 104.842 

258 MIGUEL CARTES ABURTO 727.199 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE 
a las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho, ARCHIVESE . 

• a•••'"••• 

...... ··· 
. . 

GMN/gcha v 

TRANSCRITO A: - Alcaldía - Secretaría Municipal - Administrador Municipal - Dirección de 
Control - DAF- Tesorería- Impuestos y Derechos- Interesados- Oficina de Partes 
150519 

1 


